
На основу члана 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), члана 63. став 1. тачка 28. 
Статута града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 6/19 – пречишћен текст) и 
члана 2. и 3. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације града Краљева („Сл. 
лист града Краљева“, број 52/20), 

Градско веће града Краљева, на Осамнаестој (редовној) седници одржаној дана 
18. јануара 2021.године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА, НАЧЕЛНИКА 

И ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
I 

Штаб за ванредне ситуације града Краљева (у даљем тексту: Штаб) чине 
командант, заменик команданта, начелник и чланови Штаба. 

Командант Штаба је градоначелник града Краљева др Предраг Терзић, по функцији. 

II 
У Штаб се постављају: 

     за заменика команданта:  
Вукман Ракочевић – заменик градоначелника града Краљева; 
 

     за начелника: 
Дејан Сеизовић – начелник Одељења за ванредне ситуације Краљево Сектора 
за ванредне ситуације Министарства унутрашњих послова; 
 

     за чланове: 
 Ненад Марковић, председник Скупштине града Краљева – за координацију 

рада субјеката система заштите и спасавања и снага заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама, 

 Радоица Кочовић, члан Градског већа града Краљева – за односе са 
јавношћу и координацију рада стручно-оперативних тимова и других тела 
које, по потреби, образује Штаб, 

 Александар Цветковић, члан Градског већа града Краљева – за хитно 
успостављање служби од јавног интереса,  

 Владимир Лазаревић, члан Градског већа града Краљева – за заштиту од 
техничко-технолошких несрећа, 

 Иван Бунарџић, члан Градског већа града Краљева – за заштиту од пожара и 
експлозија,  

 Марко Матовић, помоћник градоначелника града Краљева – за послове 
подршке посебно осетљивим категоријама становништва, 

 Јелена Бекчић, начелник Градске управе града Краљева – за планске 
послове и примену прописа из области заштите и спасавања, 

 потпуковник Жељко Рајковић, начеленик Полицијске управе Краљево – за 
послове безбедности, 

 потпуковник Дејан Вељовић, начелник групе за цивилно-војну сарадњу 2. 
бригаде КоВ-а – за цивилно-војне односе, 

 Звонко Туфегџић, директор Регионалне привредне коморе Моравичког и 
Рашког округа – за координацију са привредним субјектима, 

 Мишо Коларевић, директор Ветеринарског специјалистичког института, 
Краљево – за заштиту биљног и животињског света, 

 др Александар Мацан, директор Завода за јавно здравље Краљево – за 
епидемилошку заштиту, 

 Мирко Вуковић, директор ЈКП „Путеви“ Краљево – за спасавање из рушевина 
и реаговање у зимским условима, 

18. јануар 2021. године                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА               Број 2 - Страна 3

7.
АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА



 Александар Несторовић, директор ЈП за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“ Краљево – за заштиту и спасавање од поплава и несрећа на води, 

 Александар Протић, в.д. директора ЈКП „Водовод“ Краљево – за очување 
добара битних за опстанак, 

 Ивица Богојевић, директор ЈКП „Чистоћа“ Краљево – за асанацију терена, 
 др Мирјана Крчевинац, директор Дома здравља Краљево – за медицинску 

помоћ и здравствену заштиту становништва, 
 Радмила Добрић, секретар Црвеног крста Краљево – за евакуацију, 
 Светлана Дражовић, директор Центра за социјални рад Краљево – за 

збрињавање и смештај, 
 др Миодраг Цветић, доктор наука из области одбране и заштите – за 

комуникацију и координацију активности са удружењима грађана од значаја 
за смањење ризика од катастрофа и управљање ванредним ситуацијама, 

 Милинко Вукомановић, шеф Одсека за управљање ризицима и цивилну 
заштиту у Одељењу за ванредне ситуације Краљево Сектора за ванредне 
ситуације Министарства унутрашњих послова – за комуникацију и 
координацију активности са специјализованим јединицама цивилне заштите, 

 Звонко Ковачевић, руководилац Одељења за урбанизам, грађевинарство и 
стамбено-комуналне делатности Градске управе града Краљева – за 
склањање и урбанистичке мере заштите, 

 Срђан Бијеловић, руководилац Одељења за инспекцијске послове Градске 
управа града Краљева – за оперативне послове, 

 Бојана Максимовић, начелник Одељења комуналне полиције Градске управе 
града Краљева – за надзор и примену превентивних и оперативних мера 
заштите, 

 Светомир Моравчић, руководилац Одељења за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева – за економско-финансијске послове, 

 Здравко Максимовић, руководилац Одељења за послове цивилне заштите 
Градске управе града Краљева – за организовање и функционисање цивилне 
заштите. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“. 

 
Образложење 

 
Правни основ за доношење Решења о постављењу заменика команданта, 

начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева садржан је у члану 
63. став 1. тачка 28. Статута града Краљева и члану 3. Одлуке о образовању Штаба за 
ванредне ситуације града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 52/20), који 
утврђују надлежност Градског већа града Краљева да доноси решење о постављењу и 
разрешењу заменика команданта, начелника и чланова Штаба, на предлог команданта 
Штаба.  

У складу са чланом 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама и чланом 2. Одлуке о образовању Штаба за ванредне 
ситуације града Краљева, градоначелник града Краљева је командант Штаба.   

На основу предлога команданта Штаба за ванредне ситуације града Краљева, 
Градско веће града Краљева донело је Решење о постављењу заменика команданта, 
начелника и чланова Штаба. 

 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-4/2021-I 
Дана: 18. 01. 2021. Године                                          Председник Градског већа 
                                                                                     градоначелник града Краљева 
                                                                         др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.           

Број 2 - Страна 4                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                          18. јануар 2021. године




